
Dohoda o vypořádání bezdůvodného obohacení
uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „dohoda'1), mezi těmito smluvními stranami:

1) Město Břeclav
se sídlem náměstí T. G. Masaryka 42/3, 690 81 Břeclav 
IČO: 00283061 
DIČ: CZ00283061
zastoupené: Bc. Svatoplukem Pěčkem, starostou 
(dále jen „objednatel")

a

2) POLYPLAST, s.r.o.
se sídlem Boleradice 444, 691 12 Boleradice
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 9982 
IČO: 47909854 
DIČ: CZ47909854
Zastoupená Ing. Václavem Husákem, jednatelem 
(dále jen „dodavatel")

(společně dále jen „účastníci" samostatně pak též „účastník")

I.

Úvodní ustanovení

1. Objednatel vystavil dodavateli dne 14. 2. 2020 objednávku č. DO/1993/2020/OM, jejímž 
předmětem byla objednávka na akci „ZŠ Na Valtické - výměna vstupních dveří s panikových 
kováním." Tato objednávka byla vystavena na základě předložené nabídky a v souladu se 
směrnicí Rady města Břeclavi č. 8/2019, článku III. odst. 3 písm. a), která upřesňuje postup 
při zadávání veřejných zakázek malého rozsahu.

2. Dodavatel v souladu s vystavenou objednávkou č. DO/1993/2020/OM, předmět plnění dodal 
dne 30. 4. 2020 a současně vystavil fakturu - daňový doklad č. 2200234, VS 2200234, znějící 
na částku 294 060 Kč bez DPH, jež mu byla ve lhůtě splatnosti zaplacena.

3. Výše uvedené skutečnosti činí oba účastníci nespornými.

4. Objednatel je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv dle smlouvy uvedené 
v ustanovení odst. 1. tohoto článku a má povinnost uzavřenou smlouvu zveřejnit postupem 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o registru smluv").

5. Účastníci shodně konstatují, že k uveřejnění objednávky prostřednictvím registru smluv došlo 
až po lhůtě tří měsíců, kdy byla objednávka vystavena a akceptována, tudíž je zrušena 
od počátku ve smyslu § 7 odst. 1 zákona o registru smluv. Účastníci jsou si vědomy právních 
následků s tím spojených.



6. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z původně odsouhlasené 
objednávky, s ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím závaznosti uzavřené 
objednávky a v souladu s jejím obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze napravit 
stav vzniklý v důsledku neuveřejnění objednávky v registru smluv, sjednávají účastníci tuto 
novou dohodu ve znění, jak je dále uvedeno.

II.

Předmět dohody

Pro vyloučení všech pochybností se účastníci dohody dohodli na tom, že nároky z předmětného
bezdůvodného obohacení budou vzájemně řešit takto:

a) nárok objednatele na vrácení uhrazené částky ve výši 294 060 Kč bez DPH bude vypořádán tak, 
že objednatel nebude dodavateli vydávat předmět plnění popsaný v článku I. odst. 1 této dohody;

b) současně nárok dodavatele na vydání dodaného předmětu plnění specifikovaného v článku I. 
odst. 1 této dohody bude vypořádán tak, že dodavatel nebude objednateli vracet částku ve výši 
294 060 Kč bez DPH, uhrazenou na základě faktury - daňového dokladu č. 2200234.

c) Tímto jsou mezi účastníky jako smluvními stranami původní smlouvy upravena veškerá práva 
a povinnosti, týkající se dotčených nároků z bezdůvodného obohacení a žádný z nich si tak 
nebude činit žádné další nároky vyplývající z uvedeného právního vztahu, než ty, které jsou 
popsány a vypořádány v této dohodě.

III.

Závěrečná ustanovení

1. Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s hodnotou originálu, přičemž každý 
účastník obdrží jeden stejnopis.

2. Účastníci se dohodli, že tato dohoda bude uzavřena v písemné podobě a že ji lze měnit pouze 
oboustranně potvrzeným ujednáním výslovně nazvaným „Dodatek k dohodě" a očíslovaným podle 
pořadových čísel.

3. Účastníci výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této dohody v infonnačním systému 
veřejné správy - Registru smluv.

4. Účastníci dohody se rovněž dohodli, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv 
splní objednatel.

5. Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu posledního z účastníků a účinnosti dnem uveřejnění v 
informačním systému veřejné správy - Registru smluv.

6. Účastníci dohody potvrzují její autentičnost a prohlašují, že si dohodu přečetli, s jejím obsahem 
souhlasí, že byla sepsána na základě pravdivých údajů, z jejich pravé a svobodné vůle a nebyla 
uzavřena v tísni za jednostranně nevýhodných podmínek, což stvrzují svým podpisem, resp. 
podpisem svého oprávněného zástupce.



V Břeclavi dne: V dne:

Za objednatele: Za dodavatele:

Bc. Svatopluk Pěček, starosta Ing. Václavem Husákem, jednatel

Doložka podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších
předpisů

Uzavření dohody o vypořádání bezdůvodného obohacení bylo schváleno Radou města Břeclavi na 
schůzi č. 75 dne 22. 12. 2021 usnesením č. R75/21/29/19

V Břeclavi dne 
Bc. Svatopluk Pěček, starosta



rtflcio/C /
Město Břeclav
ODBOR MAJETKOVÝ 
Oddělení investic

Vyřizuje: Aleš Jurkovič
Tel.: 519 311 316
E-mail: ales.jurkovic@breclav.eu

POLYPLAST s.r.o.
Bolehradice 444 
Bolehradice 691 12 
IČ: 47909854

Břeclav 14.2.2020

Objednávka - „ZŠ Valtická - Výměna vstupních dveří s panikovým kováním"

Na základě směrnice Rady města Břeclavi č. 8/2019, článku 3. odst. 3 písm. a), která 
upřesňuje postup při zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, u Vás objednáváme na 
akce: „ZŠ Valtická - Výměna vstupních dveří s panikovým kováním" Cena byla 
odsouhlasena dle Vaší nabídky tj.294.060Kč cena bez DPH (cena včetně DPH 355.812Kč). 
Jedná se o výměnu vchodových dveří s panikovým kování.
Faktura za provedené práce bude vystavena na objednatele Město Břeclav, náměstí T. G. 
Masaryka 3, 690 81 Břeclav a adresována na odbor majetkový po předání dokončeného díla. 
Faktura bude zaslána elektronicky na adresu fakturace@breclav.eu 
Termín předání dokončeného díla je stanovena nejpozději do 30.04.2020.

S pozdravem

Ing. Čestmír Blažek 
Vedoucí odboru majetkové

Příloha: cenová nabídka

Město Břeclav, nám. T. G. Masaryka 3, 690 81 Břeclav 
tel. 519 311 111, fax: 519 372 334, e-mail: posta@breclav.eu



Společnost
POLYPLAST, s.r.o. 
Boleradice č. p. 444 
691 12 BOLERADICE

akce ZŠ Valtická

Datum:11.2.2020

Cenová nabídka
Stavební objekt: POLYPLAST, ZS Valtická 
Číslo nabídky: 200211-0558

Vážený zákazníku,

děkujeme za Váš zájem o naše výrobky a dovolujeme si předložit Vám tuto cenovou 
nabídku oken a dveří z kvalitních vícekomorových hliníkových profilů Blyweert série:

Triton Hl se stavební hloubkou 72 mm pro okenní a dveřní systémy

K hlavním výhodám hliníkových oken a dveří patří zejména dlouhá životnost, minimální 
nároky a náklady na údržbu, vysoká pevnost, tvarová stabilita a nízká hmotnost.

Pozice oken a dveří jsou kresleny při pohledu z INTERIÉRU.

11.2.2020, 14:13:27, 200211-0558 stránka č. 1 z 4



_Poz.001
1 Ks Dveřní prvek 4785 mm x 3180 mm, sestávající z osmi pevných polí a dvou 2kř. dveří.

Měřítko 1:50 
Pohled zevnitř 
Systém: Blyweert 
TRITON HI+ Zaskl. 
lišta: Standard

o Sl. o “L Oo o o 0 Oin m in m iíi

o o o o o o oi o oi o
op DO

^' ~ .i

f358H

t-SV(180’):809H
-SV(180"):1637---------- 1 (-

20 20
-------- 1815--------------------- H-358-H----

hSV(180-):B09M 
-SV(180°):1637---------- 1

20
—H-358H

-4785-

Popis dveří:
Dveře 2-křídlové otvíravé ven L

Napojení na podlahu:
Blyweert P03905.1_T Schwelle

Dveřní kování na jeden prvek:
12 Ks Dveřní pant dvoudílný - rozteč 93mm Stříbrná

2 Ks Vložka FAB, 200RSDNm/35+60 Sklíčů
2 Ks Dveřní zavírač DC700 bez ramínka Stříbrná
2 Ks Ramínko kluzné G193 k DC300,DC700 Stříbrná
2 Ks Montážní deska k DC200/300/500/700
2 Ks A152 - Aretační prvek ke kluznému ramenu G193
2 Ks Secury 1911 35/92 sf2 Nuss: 9mm Kennkerbe: 1020mm u-Stulp 24

edelstahlfarbig
2 Ks Horní ukončení lišty 24x6
2 Ks 1990 panikový protizámek, dorn 35
2 Ks Panik páky, PZ 92, Alu F1 EV1 stříbrný
4 Ks Trubka panik hrazdy AL 1500 mm EV1 stříbrný
2 Ks Osazeni panikové hrazdy
2 Ks Klika Rondo - paniková bez štítku EV1 stříbrný
2 Ks Rozeta oválná EV1 stříbrný
2 Ks Panik páky, slepá, Alu F1 EV1 stříbrný
4 Ks Protiplech proti střelkám 24x6 s kapsou edelstahlfarbig
4 Ks Prvek protikusu zástrče
2 Ks T-trubková tyč s kluž. koncokou
2 Ks 1895 Zámek rozvorové tyče horní
2 Ks Unterlegplatte fiir Schalt-Schloss 1895 und Schnapp-Riegelsc
2 Ks Gleitstopfen Lose
4 Ks Protikus uzávěru tyčí nahoru
2 Ks Bodenschliessmulde aus Nichtrostendem Stáhl,fur Automatisch
2 Ks Vedení rozvor, tyče
2 Ks T-tyč masiv
4 Ks A115 montážní plech k G461 EV1 stříbrný
4 Ks A116 montážní plech k G461 EV1 stříbrný
4 Ks A117 montážní plech k G461 - střed EV1 stříbrný
2 Ks A152 - Aretační prvek ke kluznému ramenu G193
2 Ks Dveřní zavírač DC700 bez ramínka Stříbrná

11.2.2020, 14:13:27, 200211-0558 stránka č. 2 z 4



2 Ks G461 Konzole s koordinátorem EV1 stříbrný
2 Ks Montážní deska k DC200/300/500/700
2 Ks Ramínko kluzné G193 k DC300,DC700 Stříbrná

Barvy:
Profily: RAL 6005M

Vyplň:
11 Ks 2x6mm 331 -331 TN+TGI U=1,1

8 Ks 2x4mm F4-TN+4-Ar-TGI 1,1 11=1,1

Cena za jednotku/Celková cena_________________________ 388 416 CZK 388 416 CZK

Mezisoučet 
Odečítána 40% sleva 
Montáž

388 416 CZK 
-108 756 CZK 

14 400 CZK
Celkem bez DPH_______________ 294 060 CZK
21% DPH 61 752 CZK
Cena s DPH 355 812 CZK

Konstrukce jsou nabízeny dle standardů firmy POLYPLAST s.r.o. a mohou se 
lišit od zadání.

SR = světlý rozměr rámu dveří při otevření křídla o 180°
Při otevření křídla o 90° nutno odečíst hloubku profilu, kliky, madla.

Hliníková okna jsou vybavena celoobvodovým kováním s titanovou povrchovou úpravou 
zajišťující pomalejší opotřebení. Kování má základní třídu bezpečnosti.

Vchodové dveře jsou standardně osazovány 3 panty, bezpečnostním štítkem, zámkovou 
vložkou a jednobodovým uzavíracím mechanismem.

V případě požadavku na dodání dveří s elektrickým otvíráním je použit standardní elektrický 
vrátný (proti střelce), který pracuje s napětím 6-24V AC/DC. Při použití zámku GU Secury 
Automatic je otvírání zajišťováno elektromotorem připevněným k zámku, který pracuje s 
napětím 12V AC nebo 12-24V DC (stabilizovaný) a jehož funkce je podmíněna stálým 
napájením s kladným řídícím impulzem (3 žíly).

Barva těsnění u všech profiluje černá.

V této cenové nabídce je výška hliníkových oken bez podkladového profilu, jehož výška činí 
32 mm. Ke dveřím s AI prahem se tento podkladový profil nedává, výška je tedy výrobní.

Dodávka a expedice: Hliníkové výrobky jsou standardně opatřeny krycí fólií, kterou je potřeba nejpozději 
do 30-ti dnů odstranit. Nadrozměrné prvky a sestavy mohou být dodány nezasklené z důvodu jednodušší 
manipulace a montáži. Veškerá křídla jsou standardně dodávána zasklená.

Záruka: na všechny okenní systémy poskytujeme záruku 5 let od data montáže a 2 roky u 
ostatních dodávaných výrobků.

Tato cenová nabídka má platnost 1 měsíc od vypracování.

Termíny dodání:
- bílá (RAL9016), hnědá (RAL8017), šedá (RAL7016) a stříbrná (RAL9006) do 4-7 týdnů
- ELOX (ANODA) přírodní hliník do 8-10 týdnů
- dřevodekory a ostatní barevné provedení RAL do 8-10 týdnů
- atypické tvary oken a nestandardní příslušenství (např. domovní schránky, zvonková 
tabla, panikové kování) do 10-14 týdnů

11.2.2020, 14:13:27, 200211-0558 stránka č. 3 z 4



Popis Vámi požadovaných položek velmi pečlivě, prosím, před podpisem zkontrolujte, na 
pozdější reklamaci nemůžeme brát zřetel. Tato nabídka je nedílnou přílohou Smlouvy o 
dílo.

Věříme, že naše nabídka vyhovuje Vašim představám a těšíme se na Vaši objednávku nebo 
dotazy, které rádi zodpovíme.

S přátelskými pozdravy

Josef Žák 
724 570 772 
POLYPLAST s.r.o. 
Boleradice

11.2.2020, 14:13:27, 200211-0558 stránka č. 4 z 4


